("'-' Selo nihil cTcipiendo. t. — lielo nirhil e.rci-

piens. L.

"' De dicto nostrojeodn. t. — De dirlo J'eedi nOHiro. i.

1") Faronis proedicti. t. — l'araom.i. !..

i'^' En faisant suivre ce mot do quaire points, l

semble indiiiuer une laciuie que T ne laisse aucunement

soupçonner.

!"' I^onjlans. 1,.
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densi anno Incarnati Verbi m° cc° xi-in" '

.

mpnsp januaiii.

S 19. — HEG SONT LOCA IN QUIBUS

COMES CAMPA.ME UABET GISTIOS, SCILICET:

513/î. In preposilura Trecensi apud Mo-

nasterium Arremarense et apud Sancluni

ScpulcLriim.

.il 35. In prepositura Montis Escharii

unum gistium habet cornes, scilicet in valie

Rodionis.

5136. In prepositura Bai-ri super Aibam

habetgisliosapudSefons'^', apudBucheium et

apud Burreviliani (•''. Debent annuatim ix li-

bras insimul W ad partem comitis (^'.

5137. In preposilura Sancti Florentini

quinque !""') gislios babet cornes, scilicet apud

Ghabiies, apud Sanctum Germanuni Aulissio-

dorensem, apud Voenom'"'', apud Aussom,

apud Monasterium in Puisoie'^'.

5138. In preposilura Insuiaruni babel pro

gistiis :

apud Rumeilli, un ib.
;

apud îMontereui, iiii ib. f'-*', v s.;

apud Villenieruel, x Ib. l'"';

in valie de Sanclo Jobanne, ix Ib.,

IX s.;

in valie de Verreriis, x Ib. ;

5139. In pre])ositura Firniilatis super Ai-

bam babet cornes pro gistiis :

"' Cette date est écrite en toutes lettres dans t.

''' Sephons. l (u° -'i3o).

"' Briere villam. t. — Burrevillam. i..

(*' bisim. T. — Ut sint. h.

"' I, fait passer cet article avaiit le précédent.

(•' Sex. LCn" 43a).

''' Voenon. t. — Voenom. l.

0) Puisie. T. — Poisoie. l.

"' Les quatre mots qui précèdent sont seulement

donnés par L(n° 433).

"»' Xi F Ib. T. — i Ib. L.

apud Grancé, x ib.;

apud Cunfiu ('), c s. ;

apud Saiul-Osege, nii ib. x s.;

apud Sivenrole, xxx s.;

apud Givencort , xr, s. ;

apud Vile''^', xx s.

Summa : xxiin ib.

51iO. In prepositura Vihiaci babel cornes

pro gistiis:

apud Sungnis, c el x s.;

apud Maireis P> super Matenuim,

XXIII Ib., X s.;

apud Monsjalous, c el x s.

;

apud Tougnis'*', xviii Ib. et'^' x s.;

apud Monceus, un Ib. et x s.;

apud Cbapis, iiii Ib. et x s.
;

apud Sanctum Jobanneni suer Moive,

xxiii Ib. et x s.;

[apud] Sainz-Liemerz'''i, xxii Ib. et x s.;

apud Baçus'^', xviii Ib. et x s. (^1.

Summa : vi" Ib. el xii d.

5141. In preposilura Rosnaci babet cornes

pro gistiis :

apud Corboil, m Ib. et'-'' xii d.;

apud Donemant xxv s.;

apud Jasaines ''"*, xxv s.;

apud Seinteisse *i'' et apud Dommar-

tin, c s.

''' Cunfan. t. — Cunjîn. l.

'« Ville. L.

''' Meireis. t.

^*) Tongins. t. l.

'*' Cette conjonction manque ici et dans les trois

sommes suivantes, t.

'''' Saint-Lieniers. l.

''> Bacuj:. t. — Baçus. l.

"t Et c. T. — El .r s. L.

"' Cette conjonction manque dans t.

"») Jataiimes. l (n" 436).
'•"

SaiiUeisse. l.

23.
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5142. In propositura Joiaci habel comos

unum soliim gistium, scilicet '" apud Rosoi

in Bria.

51 43. In propositura de Braio habet roinos

qiioddam gistium apud Sanctum Peirum Vi-

vum Senonensem, et aiiud apud Donnam

Mariain super homines thesaurarii Turoiiensis.

51/(4. In prepositura Meldensi non habet

cornes gislium'-', nisi apud Latiniacum; sed

prepositus Meldensis dixit se inquisisse el

audivisse a pluribus ([uod cornes débet lia-

bere gistium apud Coilliacuin, et apud Pres-

siacum in terra comilis Sancti Pauli, et apud

Novum Monasterium ex ordine Sancti Pha-

raonis Meldensis.

" Scihcet manque dans t.

'-' Quodilam gistium t.

AMPAN/E.

5145. In prepositura de Fimes ^" suntduo

j'islia comitis, scilicet apud Vantelai et apud

Truni '-'. Gistium de Vantelai valet viu Ib.

comiti; insuper (^1 débet prepositus habere

XV s. Gistium de Truni'*' valet comili xv li-

bras; insuper '^1 débet habere prepositus xl s.

5146. In prepositura Sezannie Semonia

débet gistium, simililer Herbitia, similiter

Gaya , Marchia , et Mesura , el Saudoe : xiiii '''

Ib. j)r() gistio.

'' Fismes. T.

'* Tnivi. T. -— TriiHi. L.

" Jure. T. - Inmper. ]..

'' Trunj. T. - Truni. ]..

^' In. T. Jnsuper. h.

' xiu. T. - uni. T..
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SEPTIEME PARTIE. APRÈS 123^'').

5147. Adenniiis dp Patris fecit homagium

lijjiuni. Fcodum est apud Tosec, videlicet sex

arpenta terre arabiiis et xxx'^ arpenta terre

que tenentur ibidem ah eodem et quic-

(]uid liabet apud Plassetum. (Débet) rache-

tum : Robeitus Deip. . . plogius.

51-48. Isabellis de Sorvenna l'ecit homa-

gium ligium de eschaeta Gaufridi iVatris sui.

Feodum est juxta Cherm in domibus,

pratis, terris et hominihus in |)repositura

Hervinri.

5149. Johannes de Plasseto i'ecit homa-

gium ligium. Feodum est quicquid tenet

apud Passeium in duobus feodis in castella-

nia Ville Mauii.

5150. Domina Comitissa de Flaceio i'ecit

homagium ligium de quocumque tenet apud

Corsant in casteilania Sancti Florentini, et

de quocumque tenet apud Racines in castol-

h'inia de Herviaco, et de quocumque tenet

apud Plessetum, ex parte mariti sui, et alibi

in casteHaria Ville Mauri.

5151. Dominus Guillelmus de. . .1

fecit homagium ligium. Feodum est apud

Plassetum defuncti Ottranni omnibus

aliis et commodis in castellaiia Braii.

5152. Perrinus [?] ... de que est

apud Sanctum Saturninum.

''* On ne possède que des fragments de celle der-

nière partie. Us (onsislent en sept ieiiiilels dont le pre-

mier est coté ïu'v et le dernier ci.\i ; lo couteau du

relieur a enlevé le numéro des cini] autres dont nous

donnons le texte en respectant l'ordre qu'ils occupent

dans l'original, désigné ici par la lettre *. Mais, pour

prémunir le lecteur contre le danger de tirer de cet

ordre des conclusions quelconques au point de vue

chronologique, nous avons cni devoir clore le texte de

chaque feuillet par une ligne de points.

5153. P de Castellione fecit

homagia ligia iinum de terra quam

tenet de hereditate uxoris sue.

5154. Dominus do Viie fecit

homagium ligium de dolalicio quod tenet ex

parte Johannis, quoiidam mariti. . . in pre-

positura Ville Mauri.

5155. Margaieta de fecit homa-

gium ligium de dolalicio quod tenet ex parte

mariti sui est apud Castrum Witun in

casteilania Ville Mauri.

5156. Dominus Jocelinus d'Avaiun fecit

homagium ligium. Feodum est apud Prin-

geium in forterecia, pratis, terris et homi-

nihus, in casteilania Vitriaci.

5157. Rohinus, filius domini Guillelmi

de Acrimonto, fecit homagium ligium de

(juocumque tenet ex parte patris sui. Feodum

est apud Peuroi et apud Acrimontem in cas-

teilania Castri Theodorici. Fecit etiaiu aiiud

homagium ligium : feodum est quicquid te-

net apud Saudoe et apud Plasselum, in de-

nariis et avena. Feodum primi homagii est

in hominibus, domibus, terris, pratis, molen-

dinis et in domo ([ue fuit Roberti Bote.

5158. Guillelmus de Esclavola fecit ho-

magium ligium. Feodum est in forterecia

sua de Lereio, in casteilania Cantu Merule,

et in avena quam habet apud Saudoe; de

relrofeodo, avenam quam dominus Renau-

dus tenet apud Saudoe et medietatem avene

quam Johannes d'Esclavole (tenet) apud Sau-

doe. Débet rachatum : predictus Renaudus

Grenons, plegius.

5159. Johannes de Firmilate fecit homa-

gium ligium de hereditate sua et de dotalicio

suo. Feodum sedet in casteilania Firmitatis
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dp horodilale, in casteilania Barri super Al-

bam de dotalicio. Débet raclietum : Roberlus

de Fontanis et Henricus de Vilers, plegii.

5160. Sibilla, relicla domini Anselmi

Grossi, fecit homagium ligium. Fçodiim est

apud Triangulum, de ballio et dotalicio.

5161. Domina Ysabellis de Quinceio, re-

licta domini G de M(er)iaco, fecit

liomagium iigium de fcodo et dotalicio

suo.

5162. Domina Agnes, relicta Herardi de

Aunaio, fecit homagium iigium. Feodum

iinius est in gistiis apud Sanctum Johauuem

super Moviam de viginti duabus libris, apud

Tugni de decem et ocio libris, apudMonjalun

de centum solidis, apud Sugui et Meriacum

m casteilania Vitriari di' cenluoi solidis in

feodo ViUiaci. Aliud liomagium est quicquid

ienet apud G(on)cort, apud Vitriacum et

apud Fregnecort, cum appendiciis. Et quundo

duo lilii ejus fuerunt s, unus débet

facere homagium de gistiis et alius de here-

ditate patris suis, et iioraagium illo (juod fue-

rit de hereditate fueril salva ligielate comilis

llegitestensis.

5163. Doruiiui Beatri\ de Kemilliaco fecit

liomagium ligium. Feodum est ia casteilania

iiisularum iu terris, pratis, et hominihus et

in justicia ejusdem ville.

516'i. Giiiliclmus de Vilers fecit homa-

gium ligium. Feodum est in hominibus, ter-

l'is, pratis, et domibus in casiellauia Sezan-

nie, et hoc fecit salvo jure alterlns.

5165. Domina Emelina de Seint-Vitre fe-

cit homagium ligium de dotalicio suo. Feodum

estiuforesta Cantumerule, in casteilania ejus-

dem ville.

5166. vSlephanns de Gliarmoi fecil homa-

gium ligium. Feodum est apud Charinoi, et

apud Lacellam, et apud Gantumerulam, cl

apud Potengiacum, et apud Vilers in castei-

lania Cantumerule.

5167. Jacohus de Cantûmei'ula fecit ho-

magium ligium. Feodum est apud Lacellam

in hominibus et jusliciis in castcllaria Can-

tumerule.

5168. Petrus de Marsiiliaco fecit homa-

gium ligium. Feodum est de villa de Vilers

cum appendiciis ejusdem ville, et in villa

de . . .t, in liominibus et bladis apud Mar-

cilliacum, in hominibus in quibus habet jus-

ticiam in casteilania Sezannie, et viginti

arpenta nemoris sita in nemore de la Char-

moie in eadem casteilania.

5169. Eustacius de Dampetra super Al-

vamC fecit homagium ligium de tribus feo-

dis, et ballivus de Sparnaio débet dicere ubi

feodum est.

5170. Domina Isabellis de Tors super

Mat(ernam) fecit homagium ligium de dota-

licio suo et de avoeria filiorum suorum. Feo-

dum est décime magne et minute de Bosseio,

et in furno de banno ejusdem ville. Hoc. . .

magnani decimam et minntam de la Chape

quod pueri domini Galcheri de Mar-

nam tenet de retrofeodo, et charuagium

(|U()d Miag. . . et de décima quam Ienet a

Seinl-Barle.

5171. Domina Isabellis, relicla domini

Ade (ion Lour, fecit homagium ligium. Feo-

dum est iu omnibus hominibus quos habet

apud Govois et alibi in caslellaniis Pruvini

et Braii, et medietas furni de Govois, et ter-

cia ])ars de jusiicia de Monl-Framblin

et de Vevos, et grueria nemorum de Govois

<]uam tenent ipsa Isabellis et dominus Mile

fraler ejus, et domus sue de Govois.

5172. Johannes de liua fecit homagium

ligium, salva ligielale domini Gilonis de Po-

('> Albam. A.
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lengiaco. Feoduin csl apud Potengiacum cir-

ciler qninquaginta arpenta terre arabilis, et

Ires fainilie hominum, et sex solidi ceii-

suales, et umim arpenlum prati apud Coii-

flaiil, el hoc est de hereditate iixoris sue in

castellaiiia Canlumerule.

5173. Svmon de Liscia l'ecit homagium

ligiuin. Feoduin est quicquid habet apud

[Cour-]Favrous in castellania Ulcheie, et

quicquid Mallieus de (Irustis tenet de ipso,

el quicquid Botardus Hugo tenet de ipso.

5174. Aipinus de Moncellis fecit homa-

gium ligium, salva ligielate domini Pétri

Baderl d(> Monceilis, de doario Aelidis uxo-

ris sue. Feodum est in terris arabilibus apud

ViUam Mauri, in censibus el blado de red-

ditu in castellania Ville Mauri.

5175. Dominus Joiiannes Capellanus, ca-

nonicus Sancti Tliome de Lupara Parisiensis,

l'ecit homagium ligium. Feodum : circiter qua-

draginla arpenta terre arabilis in finagio de

Girou-Moster, in castellania Columbarii.

517G. Johannes de Aublois l'ecit homa-

giuui ligium: l'eodum est (juicquid [habel]

apud Aublois in castellania Sparnasci. Item,

fecil aiind homagium ligium : l'eodum est

(|uic(]ui(l haliet a[iud lîassimouin in raslel-

tania eadom. Item, lecit lioniajfiuni ligium :

l'eodum est quicquid habel apud Bohat et

Boelet, et quicquid [habel] in vinagiis de

Barbona in castellania CaniuiiuMule.

5177. Episcopus Belvacensis fecit homa-

gium ligium. Feodum est villa de Savignees.

5178. Adam de Aysonvilla l'ecit homagium

ligium. Feodum est quic(jui(l leuel a|)ud Azi

el ajind Bonellum, in casiellania Casiri

Theodorici. Adam de Villai'iis, plegius de

rachelo.

5171>. (jaul'ridus de Lopeio fecithoniagiuni

(ligium. Feo)dum est pedagium de (^orpel-

lies, cl (|uicqnid Icnel apud Suppam el Sanc-

lum Med(ardum) in caslellaniis Vitriaci et

Bussiaci.

5180. Margarota de la Saucele l'ecit ho-

magium ligium. Feodum est in Sauceta et

quecnmcpie ti'uet in dicta villa. Dominus

Peirus est homo ligius (domin)e Margarele

de relrofeodo, et Johannes de Esclavola in

castellania de Pruvino. El dixit ballivus quod

receperat viginti libras p(ro l'aciieto) hujus

feodi.

5181. Dominus Milo de Corcellis fecil

homagium ligium, salva ligietate Guillelmi

marescalli Campanie. Feodum est apud Plas-

siaeum Ohanni in jusiiciis el liominibus el

in omnibus que habet in dicta villa.

518"i. Domicrlla Petronilla de Tievar fecit

homagium ligium. Feodum est apud Tevar in

tercia parle ejusdem ville in castellania No-

genli in Bassigneio. Débet gardaui in eodem

Castro per 1res menses; si vero minoi' i'uerit

garda, minorem facere tenebilur.

5183. Eiardus de Avricort fecit homagium

ligium, salva ligietate domini de Choisol.

Feodum est apud Nogentum in Bassigneio.

quicquid habel in eadem villa, et quicquid

habel apud Pessons cl in hnagio ipsius ville

in castellania de Nogenlo. Débet gardam

apud Nogentum per sex satimanas.

518A. Petrus de Ulmis fecit homagium

ligium, salva ligielate domini de Chaidiste.

Feodum est apud Dampetram in Bassigneio

.

in terragiis, terris arabilibus, pralis, nenio-

ribus et omnibus modis aliis et commodis in

casiellania de Nogento in Bassigneio. Debel

gardam in eodem castro per sex satimanas.

5185. Hugo de Baer fecit homagium li-

gium. Feodum est apud Baer cum omnibus

appendiciis in casiellania Barri super Albam.

5186. Domina Poince de Marnai fecit ho-

magium ligium. Feodum est apud Noeis et
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apud Niielli in hominibus, terris arabiiibus,

pratis, iiPiooribus ot aiiis modis et commo-

dis apud Noeis iu casteliania de Clermont,

apud Nuelli (in caslellania) Calvi Montis.

Debel dicere gardani.

5187. Hugo de Sauf'-Mosler fccit boma-

gium iigium. Feodum est apud Choine in

bominibus, furnis, pialis e( in juslicia ejus-

deni ville in casleibiiiia Calvi Monlis.

5 188. Domina Dameta de Saul-Mostier fe-

cit bomagium iigium, salva ligietate domini

de Castro Viiano. Feodum est apud. . . iiiium

Monteni in minagio, videiirel quin(iue bi-

fhetos frumenti et quinquaginta . . . enain

casteliania Calvi Montis. Débet gardam in eo-

dem Castro sex satimanas.

5189. Domina Aelidis de Lopeio feril bo-

magium Iigium. Feodum est quicquid babet

apud Sanctum Medardum in casteliania Vi-

triaci, et apud Corpellias quicquid babet in

casteliania de Bussi, et quicquid babet apud

Supeiam in eandem caslellaniam.

5190. Domina Pbilipa, comitissa Barri

Ducis, fecit bomagium Iigium.

5191. Anselmus de Dampelra fecit boma-

gium Iigium. Feodum est apud Dampetram

et iu casteliania et quicquid tenel in dicta

villa, salvo dotalicio matris sue, et omuia

feoda que perlinent ad diclam villam, et in

Nova Villa ad Boscum cum feodis pertinen-

libus ad dictam villam de Bosco.

5192. Odo de Wimes fecit liomagium Ii-

gium. Feodum est apud Helaraponl in terris

arabiiibus, pratis, domibus, jardinis et in

censibus in casteliania Nogenti in Bassigneio.

Debel gardam in eodein rasiro per sex sali-

manas.

5193. Girardus de Provencberiis fecit bo-

magium Iigium. Feodum esl a|iu(l Proven-

cberias in bominibus, terris, pratis et in

justicia ejusdem ville, in casteliania Nogenti

in Bassigneio. Débet nobis dicere gardam

que est in eodem Castro.

519^. Domicella Emelina de Wipelleriis

fecit liomagium Iigium. Feodum est apud

Barrum super Albam in dom[ib]us de Cal-

deriis, et in grancbia que est versus domum
Sancti Spiritus et in quibuscunque tenet in

dicta villa Barri, prêter domum de Burgo;

in casteliania Barri.

5195. Benaudus de Servigni fecil boma-

gium Iigium. Feodum est apud Servigni in

terris [et] vineis, in casteliania Firmitatis

super Albam. Plegius de racheto, vicecomcs

de Lineriis.

5196. Domicella Emenjardis de Racines

fecit bomagium Iigium, salvo jure alterius.

Feodum esl apud Sanctum Stepbanum prope

Arceias in salvanienlis dicte ville ; ad

Martroi in hominibus et jardinis, in castel-

iania Arceiarum; et apud Noeroi in molen-

diu vu'"" sestarios niolture in castel-

iania de Pla[n]ceio.

5197. Dominus Godinus de Floeigni feril

bomagium Iigium de orum uxoris do-

mini Bigoli de Vanlai, de terra que movet

ex parle dicte uxoi'is in casteliania Herviaci.

Douiiiuis Guido de Sontor, plegius de racheto.

5198. Domicella Heluydis de Bonasco fe-

cil bomagium Iigium. Feodum est apud Bo-

nascum in censibus et pratis iu caslellauia

de Bonasco. Dominus Bobertus de Bonasco,

plegius de racheto.

5199. Domina Maria, relicta Jobannis

Pastorel, fecil homagium Iigium. Feodum

est apud Villam Novam prope Sanctum Quin-

tinum in medietate dicte ville, que medietas

est versus villam de Cudes, in beredibus Pétri

lou r.oc et in omnibus que tenent in

villa; de retrofeodo, <|uic([uid dominus Pe-

Irus Cliupés de ipsa teiiel apud Montgenout.

In casteliania Caiitumerule.
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5200. Johannes de Paisi fccil homagium

iigium de domo de Paisi, de giiaugio de Paisi

sine duabus peciis terre, et de ijuadam vinea

ejusdein ville, et de qiiibusdain pialis usqiie

itd sex faiicheias, et de quinque familiis Iio-

ininum in eadem villa, et de nemore quod

dicilur Besse, de censibus et coslumiis ejiis-

dem ville in caslellania Villa Mauri.

5201. Domina Emenjardis de Paisi l'ecit

lioniajjium Iigium de doario quod tenet de do-

mino Guillelmo de Paisi in castellania Ville

Maui'i.

.Ï202. Dominus Jobannes de Iroii' l'ecit

boinagium Iigium. Feodum est apud Perroi

el apud Montigniacura in castellaniis Hei-

viaci et Sancti Florentini. Débet dicei'e l'eo-

dum.

5203. Bertrandus de iVIaiiraW l'ecit bonia-

gium Iigium. Feodum est iu bursa régis in

castellania Sancte Menebuldis'"->. Débet gar-

dam in eodem Castro per sex salinianas.

.")204. Gilo lilius Herberti de Meriaco l'ecit

homagium Iigium. Feodum est apud Poten-

giacum in liominibus, terris arabilibus et

in vineis quas habet in ead m villa, et in

avena de reditu, scilicet très bichetos et di-

midium, et in domibus cuni berberjagio suo

el in prato suo de Conllanl in castellania

(laTitunienile.

5205. Petrus de Bauchisi fecit homagium

Iigium. Feodum est apud Bauchisi in ((ua-

dam domo forti, et ([uicquid habet de jiislicia

ejusdem ville, el jusiicia quam dominus

Petrus de Ponmolain tenet de ipso, et sex

l'amilie hominum, et quicquid dominus Gi-

rardus de Leunin tenet de ipso apud Pugia-

ruiu in caslellania Pruvini.

" Mailla. A.

'' Kmie'.iililif. A.

5206. Johannes de Marnai fecit homagium

Iigium. Feodum est apud Marnai in terris

arabilibus, pratis, hominibus et nemoribus,

et justicia et quicquid dominus Jacobus de

Poutibus tenet ab ipso apud Marnai in cas-

tellania de Nogento.

5207 rus Bos l'ecit duo liomagia

ligia, quorum alterum est a])ud Villain Mauri

in terrag(io et) tei'ris arabilibus, et l'eodum

quod Hugo de Apulia tenet de ipso, homini-

bus el censu. Aliud vero feodum est ajiud Vil-

(laine)s quicquid habet in ipsa villa in castel-

lania Ville Mauri. Tercium feodum est. .
.'''.

5208. Johannes de Alneto fecil homagium

(Iigium) lilii Pétri Malle-Couvée'-'.

5209. Matheus, fdius Artaudi de T

(fecit) homagium Iigium. Feodum est apud

Trecas, videlicet et jusiicia ejusdem

domus, et quicquid. . . de Fes. . . in caslel-

lania Trecensi.

5210. Domicella Ermengardis de Chau-

megnei fecit honiagium Iigium de dotalirio

suo. Feodum est apud Dammarlin in homi-

nibus, terris arabilibus, pratis et medietale

justicie extra villam et in domo sua cuni

omni (her)b(er)gagio suo in castellania Ro-

nasci.

5211. Johannes G....d. fecit homa-

gium Iigium. Feodum est apud Villam Cen-

drier in domo sua et omnibus que iiabel in

eadem villa in castellania de Pruviiio.

5212. Hugo de Charneio fecit homagium

Iigium. Feodum est quicquid habet apud

Sanctuiu Fiacrium et apud Charmeium, in

viaria et aliis que habet in eadem villa, in

castellania Meldensi.

5213. Dominus Johannes de Charneio fe-

cit homagium Iigium, salva ligietate domini

''' L« sens est suspendu dans a.

(•1 Mrlle Couvii. A.

(ioMTÉ IIK Cir\MI>A(;?iB.
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legis Francie. Feodum est apud Nantholiuni

in donio que luit domini prioris et in vinea

sita rétro dictanidomuni;el,ï>i dictus Joliannes

decederet, primogenitus hères ejus faceret

homagium iigiuni de diclo l'eodo. Feodum est

in castellania Meldensi.

yilà. Domina Pelronilla de Chamebout

t'ecit liomagiuni ligium de dotalicio suo.

Feodum est apud Bacevei in duodecim modiis

avene, et nemus de Baulai super Neelan el

sex l'ainiiie hominum apud Neelan, in castel-

lania Castri Theodorici.

5215. Domina Adelina de Monasleriis fe-

cit homagium ligium de dotalicio suo. Feo-

dum est apud Monasteria, scilicet domus

fortis de Nemore apud Monasteria in castel-

lania Gasiri Theodorici.

5216. Dorainus Focajdus de Arceio l'ecit

homagium ligium de doario Johanne, relicte

domini Symonis de Trelou. Feodum est quic-

quid tenel apud Trelou in castellania Castri

Theodorici. Débet rachetum : dominus Johan-

nes Foinons et dominus Syraon Modium Vini

,

plegii.

5217. Dominus de Gilo Sancto Lamberto

fecit homagium ligium des homes seinleux'''

de Ayz, in castellania Sezannie.

5218. Symon de Mala Domo lecit homa-

gium ligium. Feodum est apud Ventelai in

quin(jua{;iuta sestariis avene aiesés'-' el quin-

(]uaginla gallinis et viginti quiiuiue solidis;

in castellania de Fîmes.

521 S). Anselniusde Turre super Maternam

fecit homagium ligium. Feodum est apud No-

vam Villam sublus Sanctam Gemmam in es-

.sertis domini Guillelmi de Gule. in castellania

Gastcllionis super Maternam.

5220. Domina Mai'ia de Saucto Odoyno

''^ SfinI ni.r, a.

'" A ymcs. A.

fecit homagium ligium. Feodum est in eadeui

villa, et apud Chauconi, a Bussieres, et apud

Citeri ('>, et apud Uci, in castellania Golumha-

riorum.

5221. Erardus Waignonciaus de Bertilli-

Vile l'ecit homagium ligium. Feodum est apud

Venlai in hominibus, terris el blado de red-

dilu, et in jusiicia, in castellania Herviaci.

5222. Arnulphus de Monte Englaudi fecit

homagium ligium. Feodum est pars sua quam

habet in furno de Columbario el grueria de

Mahaut, el in villa de Monte Englaul in tei-

ris, pralis, vineis et retrofeodis que tenenlur

de ipsa in castellania Golumbarionim.

5223. Johann(>s li Jais fecit homagium li-

gium. Feodum in duahus parlibus de (|uo-

cunque tenet in castellania Castri Theodoi-ici.

et quicquid tenet apud . . . illi et apud Triangle

in castellania de Nuilli.

5224. Guillelmus caslellanus de Beivasco

fecit homagium ligium. Feodum est apud

Bonnes in Iota villa, in castellania Castri

Theodorici.

5225. Focardus de Aireii;i fecil honiagiuni

ligium. Feodum est quicquid habet apud l'I-

cheias el domus sua de Sormont, et nemus

partium ad domum de Sormont. Plegii de

racheto : Symon Modium Vini et Odo li Ha-

mages. In castellania Ulcheiarum et grueria

de nemoribus versus Ulcheias.

5226. Andréas cloricus de Dainpelra super

Alvani fecit homagium ligium, salva ligielale

Eustacii fiatris sui. Feodum est in dicla villa,

in terris arabilibus, hominibus, el in domo

sua, et de hominibus de Alise el de quo-

cunquc tenet apud Wallemeis.

5227. l'hilipus de Mauucvre *-' fecit ho-

" Citeri. a.

'' Matnime. a.
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inagium ligium. Feodum est apud Sanrtum

Johannem de Deux-Gemes in furno uno, et

in grueria ejusdem ville, et in viginti solidis

in pedagio. et in modio uno avene et in v(i)-

neis, in castellania Meldensi.

5228. Petrus de Crimoiselles fecit homa-

gium ligiiim. Feodum e.st in eadem villa in

hominLbus, terris, nemore et justicia, et

apud Frênes in justicia , terris et hominibus

et nemore. in castellania Ulcheie.

5229. Hugo de Ingniaco fecit homagiuui

ligium de dolalicio, ex parte uxoris sue. Feo-

dum est apud Crimoiselles et apud Frênes

in hominibus, terris, nemoribus et justicia,

iii casteliania Llcheie. Plegii de racbeto : .Ma-

theus de Busenci et Robertus de Sparaasco.

5230. Galterus de Portu fecit bomagium

ligium. (Feodum) est apud Don Martiuum

prope Ramerucum in banno et justicia extra

villam, in familiis liominum, novem

solidis de redditu. novem gallinis et in uua

carrugata terre ad duos equos, in casteliania

de Ronasco. Débet rachetum : abbas Monas-

terii Delvensis, plegius.

5231. Guido de Dampetra fecit homagiuni

ligium. Feodum est apud Walemeis et apud

Alise in bominibus, in casteliania Sancte Ma-

nebuidis.

5232. Robertus de Villers super Mater-

uaFu fecit bomagium ligium. Feodum est apud

\ illers in terril aiabilibus, nemore, vineis

et in molendino ejusdem ville, et eliani de

quocunque tenet in eadem villa, in casteliania

(^astri Theodorici.

5233. Johanna de .Monteller fecit boma-

gium ligium. Feodum est apud Monteller in

ledditibus, terris, pratis et in aliis que babet

in eadem villa in ca>ti'llania .\leriaci.

523i. Domina \delina de Collaverdeio

fecit bomagium ligium. Feodum est de quin-

quaginta solidis in bursa régis.
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5235. Dominus Johannes d'Uni-Vile fecit

bomagium ligium. Feodum est quicquid tenet

apud Auno[i] in casteliania de Ronasco.

5236. Iterus de Racines fecit bomagium

ligium Galcheri de Sancto Florentino salva

ligietate. Feodum est apud Boeloi. scilicet

boc quod émit de domino Milone de Pontibus

in castellaniis Sancti Florentin!. Et sciendum

quod, quandodictus Iterus babebit duos pue-

ros masculos, aller eorum erit ligius régis,

aller domini Galcberi.

5237. Robinus de Masnillo fecif boma-

gium ligium. Feodum est quicquid tenet apud

Sorvennam et apud Donemoine, in casteliania

Herviaci.

5238. Jacobus de Besus fecit bomagium

ligium. Feodum est apud Bcsu, et apud Lisi,

et apud Congi in terris, pratis, nemoribus.

censibus et coslumis, modis omnibus et

commodis, in casteliania Castri Tbeodorici;

et quicquid tenetur de ipso in casteliania

Meldensi.

5239. Odinus d'Aublois fecit bomagium

ligium. Feodum est apud Aublois in terris

arabilibus, nemoribus, in furno et molendino

ejusdem ville, et in quatuor familiis homi-

uum, in casteliania de Sparnasco.

o'IàO. AVarmondus de Cbintri fecit boma-

gium ligium. Feodum est apud Aunoi in terris

arabilibus, et duobus sestariis bladi et xi"°'

denariis de censu, in casteliania de Vir-

tuto.

52/il. Isabellis de Castellione fecit boma-

gium ligium. Débet noniinare feodum infra

quadraginla dies.

52A2. Domina Oda de .Malignicort fecit

bomagium ligium, salvo jure domini Milonis

de Valle Clara et castellani Barri Ducis. Feo-

dum est apud Matignicort in terris arabilibus,

pratis, hominibus et xiit'"" sestariis avene. ol

dimidiam minam in soigneia ejnsdeni ville.
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(!l quirquid linbot iti lerragiis ejiisdpm ville

in castellania Vilriaci.

52/43. Margareta do Montigniaco l'orit ho-

raapium ligiiim. Feodum (osl apiid) Corbo-

liiim iii (luadiagiiila soslariis avene ot quiii-

qup faiiiiliis li(omiiium), in castellania de

Honasco.

5'i4/i. Johannps de Paisi fecil honiagiiini

ligiiira. Feodum psI Paisi, dequocumque

lli'ius li Bues tenebal apud Paisi.

5245. Domina Cona de Soin fecit boma-

giuni ligium de doario suo. Feodum esl apud

Soin, soilicel ([iiir(|uid liabet in eadeni villa,

salva lamen ligiefale domini Grandis Prali,

in caslellania Sancte Manehuldis.

.5246. Relicta domini Renardi de Pontion

l'eril homagium ligium de domo sua fort! de

Ponlion.

.5247. Adam, miles de Lachiaco, IWil bo-

niajfium ligium C.

.5248. Guillelmus de Viverio fecit lionia-

giimi iiginni. Feodum : domus fortis de Viverio

cum omnibus appendiciis ejusdem domus, in

caslellania Columbai-iornm.

5249. Milo de Beerni l'ecit bomagiuni li-

gium. Feodum est domus fortis de Bearni. et

débet nominai'e lesidnum feodi inlVa cjuadra-

ginta dies.

5250. Maiia de Ori fecit bomagiuni li-

gium. Feodum est apud Oriacum, quic(|uid

lial)el in terris arabilibus de bereditagid suo,

et (juatuor falcbeie prati , et xx''solidi de censu

et a(]ua de.Subtra, in rnstellania Sparnasci.

5251. Dominus Hugo Lupus de Forsiaco

fecit boniagium ligium de rébus qtias babel

apud Drotuni et de bominibus quos tenet in

castellania Ville Manri, cl boc totum in cas-

lellania Ville Mauri.

''' Cp! ai'licie a été lîarro.

Dominus Hugo Lupus de Forsiaco ileruni

fecil bomagiuni ligium de reddilibus quos

babel apud Fojon et apud Pomeriaus, quo-

cumque modo leneat et liabeal, et de aliis

rébus quas quidam milites tenent ab ipso in

castellania de Pontibus. Hii suut qui tenent

de diclo Hugone in feodo : dominus Guillel-

nuis de Pomeriaus, uxor defuncti Girardi de

Marneio, relicta Godefridi m(i)litis de Cas-

tris, et Milo filius eorum.

5252. Odinus de Secru fecil bomagiuni

ligium. Feodum esl apud Secru in bominibus,

terris, praîis, in castellania Viti'iaci.

5253. Galterus de Secru fecit bomagium

ligium. Feodum esl apud Sanctum Johannem

super Moviam in censibus el terragiis. in

castellania Vilriaci. __

5254. Domicella Havidis de Faneriis fecit

boniagium ligium. Feodum est apud Herbice

in terragiis et circiler duos solidos de censu

in ballia de Sparnasco.

5255. Odinus de Riparia fecil boniagium

ligium. Feodum est apud Ronascum, in vi-

ginti sextariis avene in grenario domini régis.

5256. Domina Ysabellis d'Avlois fecil

boniagiuni ligium. Feodum esl apud Avlois

in terris, pratis, bominibus, molendinis,

furnis, iiemoribus, domibus et in justicia

dicte villa, el in villa de B(aisin-Molin cum

omnibus que babel in eadem villa et in bo-

minibus de Mussiaco, in caslellania Spar-

nasci.

5257. Dominus Hugo de Donevout fecit

bomagiuni ligium. Feodum est qniccjuid tenet

apud Brans in omnibus niodis el commodis,

salva ligietate comilis Grandis Prati et nia-

tris ijisius, de doario. Débet gardani apud

Sanclam iManebuldim per duos menses. (In)

cast(ellania e)jusdeni caslri.

5258. Comitissa Suessionensis, domina de

Hans, fecil (boniagium ligium), salva ligie-
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hitc comilisse Barii Diicis et episcopi Sues-

sioncnsis. Feoduni est a])ud Miiioi(corl), apiid

Ve(rgig)ni, apud Ber[z]ius et a|)ud Lemezi-

eorl, iii hominibus quos émit de domino

Baiduino d'Auleri, (et) granchia sua de Hasi

(•uni terris ai-abilibns ejnsdem venditionis, el

in nenior giancbia i)uod débet osten-

dere. Et est sciendum quod, quando homines

Snnrli Remigii Remensis et bomines Sancti

Peiri de Avenaio in dictis viHisad remanendum

venirent, (ni) alii qui jani manenl in liiisdem

viilis erunt de i'eodo doniini legis Navarre.

5259. Domina Emelos de Germignon i'ecil

liomagium ligium. Feoduni est, apud (iermi-

;[non, niedielas domus l'ortis et medietas ejus-

dem ville in castellania de Virtuto.

5260. Jobannes de Hossoi fecit bomagiuni

ligium. Feodum est quicquid babet apud

Hossoi et quicquid Jobannes de Hossoi filius

defuncti Stepbani Icnet de ipso in eadeni

villa in castellania Pruvini.

5261. Jacobus, filius Ade''' Ruii de Sancta

Maiiebulde, l'ecit boniaginm ligium. Feodum

est quicquid tenel in ri|)aria de Toibe et apud

Argers, ex parte uxoris su(!, et molendinum

de Argers, quod remaneret domino régi, si

ipse, vel beresejus, recederet de domino rege

in castellania Sancte Manehuldis.

5262. Tbeobaidus de Monte Mauri fecit

liomagium ligium. Feodum est quicquid babet

apud Baalnoi, ex parle nxoris suc, in castel-

lania Vilriaci.

5263. Paganus de Ruilli fecit liomagium

ligium. Feodum est quicipiid babet apud Rur-

run, et una carrugata terre apud Ruilli, et

decem inodii vini de \ inagio et (juatuor ar-

penta jirati. Et propter lioc concessimus ut

vendat de nemoribus suis de quibus grueria

régis nii" libras ad quarlam (sic).

(" Alla. .1.

5264. Erardus, filius Henroti dePlancbis,

l'ecit homagium ligium. Feodum est domus

l'ortis de Plancbis cum omnibus appenditiis

ejusdeni domus, videlicet in terris, pratis,

nemoribus, vineis et aquis, in castellania

Sancte Manebuldis.

5265. Jobannes de Hossoi fecit homagium

ligium. Feodum est apud Housoi, scilicet

quicquid babet in eadein villa. De retrofeodo :

quicquid Jobannes de Housoi tenet de ipso

apud Housoi, et quicquid Robertus de Cbati-

gners tenet de ipso in castellania de Pruvino.

5266. Nicbolaus de Vernolio fecit boma-

giuni ligium. Feodum est quicquid babet apud

Vernolium in castellania Gastellionis. Débet

gardam per unum annuni. Jobannes Foinons

et Henricus Foinons "', plegii de lachato.

5267. Robertus de Meiiaco fecit boma-

giuni ligium. Feodum est quicquid babet apud

Antenaium
,
prêter duos solidos de censu. Item

in Ibeloneo de Bissoil xvi"" sextaiia bladi.

et in ponte de Dormans xx" solidos, et a|)ud

Festin(i)acum decem sextaria avene, et decem

gallinas et decem solidos, et apud lUiet

sextaria avene; in castellania Gastellionis.

5268. Henricus de Vergeio fecit bomagium

ligium, salva ligietate ducisRurgundie et co-

mitisBurgundie, de duobushomagiis. Feodum

est de omnibus que babet apud Montaingon

et de l'" libris in bursa por Gbanlistre, el de

dono régis xl (libre) De majori feodo

débet facere homagium secundum tenorem

carte quam dominus rex babet de filius

qui eiit dominus de Fonvanne faceret homa-

gium.

5269. Jobannes de Strepi fecit bomagiura

ligium, sal(va) ligietate castellani Vitriaci.

Feodum est domus fortis de Stripeio, el xl

sextaria avene apud (B)etoncort, et homines

'' Foiiiiuus. l.
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Sancti Kemigii Remensis qui manent in atiio

apud Benigcort, in casteliania Vitriaci. Débet

gardam apud Vitriacum per très menses.

5270. Isabellis de AHebauderes fecit ho-

niagium ligium. Feoduni est apud Chartres,

[in] terris, pratis, et hominibus, sicut in

libro feodorum continetur. De hoe fecit ho-

magium Henricus, frater ejus, in casteliania

Meriaci.

5271. Johannes de Tornella fecit honia-

gium ligium, salva ligietate domini régis

Francie et comi tisse Clàri Montis. Feodum

est in quadraginta libris pruvinensium in pe-

dagio Colunibarii.

5272. Jacobus de Caïupo Rotondo l'ecit

hoinagium ligium, salva fidelitale Hiigouis

de Corangiis. F'eoduni est apud Castellionem

super Morein — quicquid ibidem tenel —
in casteliania Sezannie.

5273. Domina Vibors, relicla Balduini

\Iui-de-Vin, fecit homagium ligium de dote

sua. Feodum est apud Vernuel et alibi, in cas-

teliania Castellionis. Débet nominare feodum.

527/(. Simon Mui-de-Viii fecil homagium

ligium. Feodum est a|)ud Vernolium in cas-

teliania de Castellione. Plegii de rachalo :

.lohannes et Henricus Foinons.

5275. Fulco Simons fecit homagium li-

gium. Feodum est apud Provancbieres in

c[ast]ella[nia] Nogenli villa. Débet

custodiam apud Nogenlum per novem dies.

5270 lina de Provenchieres fecit

homagium ligium.

5277. W.. .élus de Marlinvilla fecit (ho-

magium ligium) ex parte sua apud Calvtim

Monlem, et ex parle nxoris sue apud Nogen-

lum. Feodum est apud Pisson (in casteliania)

Nogenti. Quod movet ex parte uxoris sue, feo-

dum est apud Sanrium Martinum in castel-

iania Firmitatis.

5278. Johannes de Quielle fecit homa-

gium ligium de feodo domini Renaudi de

Aria. Feodum est in . . . libris et v solidis in

theloneo Castellionis, et in lu sextariis bladi,

niedietate siliginis, medietale avene. et in. ..

bladi, (niedietate) bladi et medietale avene,

(|ue lenet domina de Marnai.

5279. leblez de Ville fecit homagium li-

gium. Feodum est apud Ulcheium in octo

libris et. . . solidis in theloneo, et quicquid

habet apud Mainillum, exceptis un"'' libratis

terre.

5279 bis. Giletus de Firmilate fecit homa-

gium ligium. Feodum est apud Baillencort,

in preposilura Ronasei.

5280. R(ad)ulphus de Wanou fecit homa-

gium. Feodum est apud Aloulem Felis. Me-

moria quod débet lacère gardam apud Vitria-

cum per VI seplimanas.

5281. Johannes de Bierci fecit homagium

ligium. Feodum est domus sua de Montan-

gleaut (^', et illud quod habet in furno Colum-

bariensi — circiter xx arpenta •— et terras

arabiles, cl prata que habet circa Montaii-

gl(eaut), el hoc quod habet in grueria de

Mehanl, et partem hominum suorum de

Monlangleaut, et feodum quod Guillelmus

Gasie-Rlé lenet de ipso apud Monlangleaul

et Monlcm Roberli, el hoc quod habet in mo-

lendiuo de Morou.

5282. Odo de Chasneto in casteliania

Pruvini fecit homagium de niedietate om-

nium rerum quas mater ejus tenehal apud

Chasnoi, quas tamen ip.sa lenebit (juamdiu

vixerit.

5283. (luillelmiis de Fonlanis l'oeil ho-

magium ligium. Feoduni est domus de Fon-

lanis et homines ville, domus de Barro iM

gara II na de Baier.

-'' Monlani^leaiil. ».
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'^^2Si. Radulphiis de Coblisi focit homa-

jjium liffium. Feodum est apud Tresloii in eo

(|uod iiabet ex parte iixoris sue, tam de dono

iiuaiu de emptioiie, in casteiiania Gaslri

Theodorici.

5285. Alaiius de Fontetes fecit hoinajfium

iigiuni salva fide doiuiiii Tiliecastri. Feodum

est apud Cons. Posl inorlem palris erit houio

ligius.

5280. Wermondus de Favereces fecit lio-

magium ligiuni. Feodum est apud Monciaux

el apud Chapi, in casteiiania Vitriaci. Movet

ex parte uxoris sue que luit uxor Coleli de

Belesme.

5287. Guide de Auve *'' lecit homagium

ligium : feodum est apud .\uve '^' et apud

"' Amie. A.

»') Aute. i.

Sanctuni Medardum, in casteiiania Saucte

Manehuldis.

5288. Domina de Lamques fecit duo ho-

magia ligia : unum de Mogento et alterum de

Calvo Monte. Totum feodum est apud Lam-

ques et gardam in duobus castris.

5289. Galclierus Bridaine, Petrus Bri-

daine et Ansellus Bridaine : uterque fecit

homagium ligium. Feodum est terra Anselii

Bridaine, scilicet Cuis. Grave, Avise cum

pertinenciis.

5290. Hugo de Sancto Albino dédit ple-

gios Milonem de Gapella et Guillelmum de

Sancto Albino quod stabit juri coram rege''*.

'' Cet article est bien réellement ie dernier du vo-

lume , et A laisse après lui la moitié inférieure du folio

1 6 1 v° en blanc.
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RÔLES DE FIEFS

DU RÈGNE DE THIBAUD LE CHANSONNIER''.

SI. FEODA BALLIVIE MELDENSIS

PER LITTERAS.

r249-1252. 5291. Dominus Matheus (le Toiujuins te-

netapud Sanctos id quod eiiiit a domino Jo-

hanne de Quiiiciaeo in aiignientinn l'eodi.

5292. Cornes Drocarum tenet donium l'or-

tem de Nijjella jurabilem el reddibileni ad

magnani vini el ad parvam. Item cornes Dro-

carum tenel Branam cum perlinenciis et cas-

trum de Fera jurahile et reddibile ad magnam

vim et parvam, et liée dicunt littere senescalli

Campanie '^'. Et cornes Robertus posuit in feo-

diim doniini Cam]ianie allodium suum quod

liabet inler Branam el Feram, et foresta de

Daula;ct illud allodium tenebit ligium domi-

nus qui tenebit Branam et Fara.

.o293. Dominus .loliannes de TuUo tenel

domum l'orlam de Haibegniis jurabilem el red-

dibileni. l'ropter bec cornes dédit ei \x'' libras

redditus in nundinis .Sancli Aygulfi el ex li-

bras ad domum firmandam.

529i. Dominus .loliannes de Barris posuit

in feodum tcrram de Cungiaco cl quicquid

ibi babebat.

5295. Dominus Simon de Conpans tenel

apud Triam Bardu el Charni de escliasura

'') Ce dçmior nioinlirc de piiraso a été barré.

defuncti Guillelmi deCornillun, el posuit in \'2'i'.)-\iy2.

feodum iiii modios bladi in niolendino de

Conpans.

5296. Dominus de Nantolio versus Remis

tenet domum fortani de Nantolio, et quic-

(juid liabel apud Nantolium in nemoribus et

rébus aliis, el domum lortain de Suipe, et

quicquid babet apud Suipe jurable et ran-

dable.

5297. Dominus Petrus Tritauz [tenet de

loge (M] tenel nemus de Cerfroi, el l solidos

census, el piatuni suli Sancto Marlino.

5298. Dominus Joliannes de Hangeto: tri-

ginta libras in nundinis Pruvini ad vitani.

5299. Dominus Alens de Jovincourt testa-

tur per suas patentes litteras quod villa de

Nisiaco quani [tenet] Jobannes filius comitis

Suessonensis, dominus Tiirni, est de feodo

Campanie el quod ipse ad mandatum comitis

sesivit lerram de Tunio el lerram de INisiaro.

5300. Dominus Pbilippus de Nantolio te-

net villam de Piers — et si ipse, vel alius

beres ab ipso, vel unus lier[e]dum esset —
bomo legius comiti Campanie de feodo illo.

Item tenet tansamentum de Siliaco et liomi-

nes de corpore, ({uiccjuid ibi babet, et feo-

dum domini Droconis de Bordel.

''' Addiliou siipraliiiéaire.

'"' Tout eu qui, en dehors des rôles ci-dessous, subsiste de l'enquéle faite par ordre de Tliibaud IV figure dans

le volume intitulé : Rôlfs des fipfs dn comté da Cliampai;niJ som le règne de Thihaud te Clidusoiiiiicy (isij-iafla),

publiés d'après les minutes consentes nu Trésor des chartes (Parb, 1877, '""S")-

('.(IMTÉ DE (JllAMPAGNE. 30
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12'i'.)-12J2. 5301. Doininus Evrardus de Viila Pcror

lenet l'codum quod fuit domini Roberti Mai-

vesin «pud Columniarios.

5302. Domimis Tcobaldus do Tori toncl

jrardimini sub monasterio de Cbarcrcsia et

praliini quod dicilur ad Nemus sub Villa ..eu

,

et L arpanz de bois ex parte ville que dicitur

li Tous.

5303. La famé Henri le Fauconier lient

III nuiis de blé ou minacbc de Cbateautierri.

530â. Magister Teobaldus de Pontniore

posuit in fpodum régis nemus de Periers pro

decem arpantis nemoris que vandiderat opi-

telariis.

5305. ]loberlus,conies de Droes, proniisit

quod non potest facere Ibrtericiam apud Li-

siacum, ne beredes ejus, sine licencia domini

Cam])aiiie.

5306. Doininus Odo de Montiers tcnet de

rege (juicquid babet apud Clinon et feoduni

domini Anculfi de Roumeriaco.

5307. Conies Sancti Pauli tenet Crecia-

cum cum apendenciis, Crieve -Cuer, Moressart

,

Villam Novam cum eorum apendenciis, jura-

biles et reddibiles ad magnam vim et parvam

,

el omnes fortericie sue jurabiles sunt et red-

dibiles.

5308. DominusPetrusdeCornilonpignori 1249-1252.

obligavit monialibusde Parce centum mndios

vini, tringiiila annis elauxis, de feodo Gam-

panie, promittens quod eos redimeret infra

quinque annos.

5309. Dominus Mafbeus de Busanciaco

tenet de rege teodum quod domina Anes de

Polli tenet de ipso a Tresiou, et totam liere-

ditatem suam ubicumque sit, et feoduni uxo-

lis domini Johannis de .Margival; et duo filii

sui tencntur facere duo homagia de prediclis.

5310. Dominus Pbilippusde Nantol voluit

et concessit quod dominus Guido, frater suus,

caperet de domino Cainpanie domum suam

de Boillanci juiabilem et reddibilem, et unus

lieredum suorum qui tenebit domum de Boil-

lanci erit bomo ligius domini Gampanie de

ipsa, et alter beres de Mauroi.

5311. Doininus Guillelmus de Barris te-

net quicquid babet apud Sanctum Patuisium

in domanio, prêter pedagium et quicquid ba-

bet ajHid Marcbié-Moret cum pertinenciis, el

quicquid babet in domanio apud Seilli, ex-

cepta fortericia.

5312. Dominus Matbeus de Marlliaco te-

net castrum de Marlliaco et terram de Gliar-

mantré.
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PREMIÈRE PARTIE. —[BAILLIAGE DE TROYES.]

SI. -TRECARUM'-'i.

5313. Domimis Johannes, dominus de Dur-

naio, est homo ligius comitls Campanie qualev

ante omnes : 1° de una parle , Vcndopere et castel-

lanie ejusdem, quant pater ejus acquisivit a domino

Brecarum; 11° de hiis que de ipso tenentur ad I (7-

lam super Arciam; 111° de escambio Barri super

Secanam, scdicet de domo de Gronnaio; cum hiis

que sunt in villis circa
,
quod est quartum fen-

dumi'^).

.")31A. Dominus Johannes de Cappis, ligius

de Cappis et defeodis ejusdem , de parte villa que

se extendil versus castrum, de terra circa Cappas

absqtie conquestis, de parte de Corteron que se

'') Ce titre, transcrit par La Ravalllèrc (11° 533), est

ainsi rendu par f : Et premièrement des fés de Truies.

''> Cet article, que nous empruntons à La Ravailière

(n° 534 ), est rendu comme suit par le traducteur : Mon-

seigneur Jehan, seigneur de Durnnij, est Inmme tige du

seigneur de Champaigne par quatre fuis dernnl ton: :

premièrement , d'une partie de Vaiulevre et de la chasleil-

lerie d'icelle, la quelle son père nrquist du seigneur de

llraijet; secondement, des choses qui de lui sont tenues à la

Ville sus Arcic; tiercemeni, de l'etchange de linrsur-Snine

,

c'est attavoir de la maison de Gronnay, avec les choses

qui sont et villes environ, qui est le quart fié.

extcndit versus monasterium , de custodia domo-

rum ordinum circa Cappas. Ad secundum feodum

,

scilicet de Gié et de Moagio et aliis que ihi habei,

sicut ripparia se e.itendit per deverstts Moras, de

bosco de Tonain '''. \et defeodis Hugonis de Lue-

riis ibidem et Huardi Pignol -'].

Debeo reducere ad memoriam de ciirsii aque de

Gié, que tornata est per dictuni caslrum et sokbut

esse per rétro; ne tlomiinis Campanie anultut fenda